75
1390, desembre, 3

Sanç de Conca, familiar del bisbe de Tortosa, Hug, es compromet a  do-
nar a la fàbrica de la seu de Santa Maria d’aquesta ciutat 1.000 
fl orins d’or que l’esmentat bisbe li havia deixat amb motiu del  
matrimoni del primer.
ACT, Fàbrica-25.

Noverint universi quod ego Sanctius de Conqua, scutifer et fami-
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liaris vestri reverendissimi In Christo Patris et Domini domini Hugo-
nis, divina providentia episcopi dertusensis. Atendentes vos prefatum 
dominum episcopum michi promississe seu dedisse in adiutorium mei 
matrimonii mille fl orenos auri de Aragonia, sub hac forma et condici-
one seu retencione quod si forte, quod absit, quandocumque me mori 
contingeret absque fi liis ex legationis matrimonio procreatis de pre-
dictis mille fl orinis restituerentur et darentur de bonis meis vobis vel 
cui volueritis operi tamen ecclesie dertusensis distribuendi quingenti 
fl oreni auri et de reliquis quingentis fl orenis possem ordinare (cederi) et 
meas facere libere voluntates si vero fi lii ex me de legitimo matrimonio 
procreati superstites fuerint de predictis mille fl orenis testari possem et 
ordinare absque aliqua diminucione exceptione et contradiccione. Qua 
propter confi tentes et recognoscentes predicta omnia et singula vero esse 
ac eisdem consentiens spontanee, volo et concedo vobis dicto domino 
episcopo presenti quod in casu predicto scilicet quod ego decederem 
absque fi liis legitimis, ut prefertur, predicti quingenti fl orenos de bonis 
meis vobis dicto domino episcopo aut operi dicte dertusensis ecclesie 
persolvantur ut superius est expressum, pro quibus complendis obligo 
de presenti omnia bona est iura mea ubique habita et habenda. Quod 
est actum in domo de Bitem, termini Dertuse, tercia die decembris 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentisimo nonagesimo. Signum 
Sancci de Conqua predicti, qui hec laudo, concedo et fi rmo.

Testes huius rei sunt venerabilis Johannes Amargos, thesaurarius, 
et Jacobus Salamo, presbiter ecclesie dertusensis.

Signum Petri Sunyol, junioris, notarii publici Dertuse et auctoritate 
regia, qui hec scribi fecit pro ut in notulis discreti Jacobi Pastor, olim 
notarii publici Dertuse, invenit die et anno prenotatis. 

76

1401

L’administrador de l’obra de la seu de Santa Maria de Tortosa anota la 
despesa del tall de 200 pedres de motle, 10 pedres de vasos, 250 
duelles i les pedres principals i crues necessàries per a una capella, 
obra convinguda poc abans amb Domingo Roca, pedrapiquer de Batea.